

KẾ HOẠCH

Tổ chức Diễn đàn “Sinh viên trường Đại học Hồng Đức với phong trào học ngoại ngữ” và kiểm tra năng lực Tiếng Anh cho sinh viên Năm học 2021-2022

Thực hiện Chương trình công tác Đoàn và phong trào Thanh niên năm học 2021-2022; nhằm mục đích nâng cao hiệu quả học ngoại ngữ trong đoàn viên sinh viên nhà trường, BCH Đoàn trường phối hợp với Trung tâm Giáo dục Quốc tế trường Đại học Hồng Đức xây dựng Kế hoạch tổ chức Diễn đàn “Sinh viên trường Đại học Hồng Đức với phong trào học ngoại ngữ” năm học 2021-2022, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Phát động phong trào học ngoại ngữ sôi nổi trong sinh viên nhà trường; góp phần nâng cao chất lượng học tập, học ngoại ngữ cho ĐVSV.
- Nâng cao kỹ năng học tập chủ động, sáng tạo cho sinh viên, giúp sinh viên có những định hướng phù hợp trong thời gian học tập tại nhà trường.
- Thông báo đến ĐVSV các hoạt động hỗ trợ học ngoại ngữ của Nhà trường, của các đơn vị trong và ngoài nhà trường.
- Tổ chức kiểm tra năng lực Tiếng Anh cho sinh viên nhà trường, tư vấn lộ trình học ngoại ngữ cho sinh viên có nhu cầu.
- Tổ chức Diễn đàn đảm bảo tính hiệu quả, thiết thực, tiết kiệm.

II. CHƯƠNG TRÌNH, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM THỰC HIỆN

2.1. Chương trình khung

- Văn nghệ chào mừng.
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- Phát biểu khai mạc và báo cáo đề dẫn.
- Phát biểu của Lãnh đạo nhà trường (nếu có);
- Chia sẻ kinh nghiệm, phương pháp học ngoại ngữ chủ động, hiệu quả.
- Thảo luận, đối thoại, trao đổi giữa các đại biểu tham gia diễn đàn (khuyến khích sinh viên tập trung thảo luận, đối thoại tại diễn đàn).
- Tổ chức kiểm tra năng lực Tiếng Anh cho sinh viên nhà trường (theo lịch của Trung tâm Giáo dục Quốc tế).

2.2. Thời gian, địa điểm tổ chức

- Thời gian:
 - + Tổ chức diễn đàn: 19h30 thứ 3, ngày 10/05/2022.
 - + Tổ chức kiểm tra năng lực tiếng Anh cho sinh viên: theo lịch của Trung tâm Giáo dục Quốc tế, Trường Đại học Hồng Đức.
- Địa điểm: Hội trường lớn, Trường Đại học Hồng Đức.

III. THÀNH PHẦN THAM DỰ

- Mời đại diện Đảng ủy, Ban Giám hiệu Nhà trường; đại diện Tỉnh Đoàn, Hội sinh viên tỉnh Thanh Hóa.
- Mời Trung tâm Giáo dục Quốc tế trường Đại học Hồng Đức, các đơn vị đào tạo ngoại ngữ có hợp tác với nhà trường tham gia.

- Mời lãnh đạo khoa Ngoại ngữ, các giảng viên có kinh nghiệm giảng dạy, là cố vấn học tập, là tấm gương về học ngoại ngữ.

- Các sinh viên có kết quả học tập tốt, mời cựu học sinh thành đạt, có khả năng tiếng Anh tốt chia sẻ kinh nghiệm.

- Đại biểu là BCH Đoàn trường, BCH Hội sinh viên trường và sinh viên được điều động từ các khoa.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

4.1. BCH Đoàn trường

- Xây dựng kế hoạch tổ chức, xin ý kiến Đảng ủy, Ban Giám hiệu Nhà trường, xây dựng kế hoạch kinh phí tổ chức, đảm bảo tổ chức chương trình thành công, thiết thực.

- Tổng hợp, tuyên truyền, phổ biến các tài liệu, tham luận liên quan đến kinh nghiệm, phương pháp học Tiếng Anh hiệu quả cho toàn thể sinh viên.

- Phối hợp với Trung tâm Giáo dục Quốc tế trường Đại học Hồng Đức tổ chức kiểm tra năng lực Tiếng Anh miễn phí cho các bạn ĐVSV, tư vấn lộ trình học ngoại ngữ hiệu quả cho ĐVSV.

4.2. Các Liên chi đoàn, Liên chi hội

- Báo cáo Chi ủy, BCN khoa, thông báo rộng rãi kế hoạch tổ chức chương trình đến tất cả ĐVSV của đơn vị; chọn, cử và lập danh sách ĐVSV tham gia diễn đàn theo phương án sau (ưu tiên sinh viên năm thứ nhất):

TT	Liên Chi Đoàn, Liên chi Hội	Số lượng	TT	Liên Chi Đoàn, Liên chi Hội	Số lượng
1.	Khoa KHXH	30	7.	Khoa KT-QTKD	100
2.	Khoa GDMN	45	8.	Khoa TLGD	05
3.	Khoa CNTT&TT	10	9.	Khoa GDTC	05
4.	Khoa KHTN	20	10.	Khoa KTCN	20
5.	Khoa LLCT-Luật	10	11.	Khoa GDTH	45
6.	Khoa NLNN	10	12.	Khoa Ngoại ngữ	150

- Lập danh sách ĐVSV đăng ký tham gia kiểm tra năng lực Tiếng Anh miễn phí tại Trung tâm Giáo dục Quốc tế, Trường Đại học Hồng Đức.

- Chia sẻ thông tin về diễn đàn, các tài liệu liên quan đến diễn tới các đoàn viên sinh viên sau khi tổ chức diễn đàn.

Danh sách ĐVSV tham gia Diễn đàn và tham gia kiểm tra năng lực tiếng Anh các đơn vị lập gửi về VP Đoàn - Hội qua đ/c Mai Thị Liên, CV VP Đoàn, SĐT: 0941.418.383, email: doantn@hdu.edu.vn trước ngày 06/5/2022. BCH Đoàn trường đề nghị BCH các LCD, CĐTT triển khai thực hiện hiệu quả chương trình theo đúng thời gian và kế hoạch./.

Nơi nhận:

- BTV Tỉnh đoàn (để b/c)
- Đảng ủy, BGH (để b/c);
- TT GDQT (để p/h);
- Các LCD, LCH (để t/h);
- Lưu VPĐ.

TM. BCH ĐOÀN TRƯỜNG



Lê Đức Đạt